Муниципальное образование «Шенкурское»
Муниципальный Совет четвёртого созыва

Тридцать девятая (экстренная) сессия

Решение

от «  11  » марта 2021 года                                                                   № 173
                                                        г. Шенкурск

О внесении изменений в решение муниципального Совета муниципального образования «Шенкурское» от 19 сентября 2013 г. № 45 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Шенкурское»

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения «Шенкурское» Шенкурского муниципального района Архангельской области,

муниципальный Совет решил:

1.  Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Шенкурское», утвержденный решением  муниципального Совета муниципального образования «Шенкурское» от 19 сентября 2013г. №45 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Шенкурское» следующие изменения:
          1.1. Пункт 7 порядка  изложить в следующей редакции:
 «7. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:
1) подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном
финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов  местного бюджета, учитываемых при формировании дорожного фонда, указанных в пункте 4 настоящего порядка, путем внесения в установленном порядке изменений в решение о местном бюджете.
2) может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном
финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов местного бюджета, учитываемых при формировании дорожного фонда, установленных пунктом 4 настоящего порядка, путем внесения в установленном порядке изменений в решение о местном бюджете.»

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального Совета
Шенкурского городского поселения
руководитель Шенкурского
городского поселения                                                                     И.В. Питолина
[bookmark: _GoBack]